
Par Ziemassvētku vecīša prototipu tiek uzskatīts grieķu bīskaps Svētais Nikolass, kas dzīvoja 4. gadsimtā. 
Leģendas vēsta, ka viņš slepeni apdāvinājis trūcīgos, no kā arī radusies Ziemassvētku dāvināšanas tradīcija.

Amerikāņu kompānija Coca-Cola uzskata, ka tieši tā pirmā «uzlaboja» Ziemassvētku vecīša tēlu. 
Pirms tam tas bieži esot attēlots kā nopietns, pat mazliet biedējošs vīrs. Savukārt Coca-Cola savā 

atspirdzinošo dzērienu reklāmā 1931. gadā to pirmoreiz attēloja kā omulīgu un sirsnīgu onkuli.

Kamanās braucoša Ziemassvētku vecīša tēlu radīja amerikāņu rakstnieks Vašingtons Ērvings 1819. 
gadā. Cits ļoti pazīstams viņa izdomas auglis ir jātnieki bez galvas stāstā Leģenda par miega ieleju.

Amerikāņu komponists Džeimss Lords Pjērpoints dziesmu Zvaniņš skan patiesībā 1857. gadā sarakstīja
Pateicības dienai, kas parasti tiek svinēta novembra pēdējā ceturtdienā, un tās nosaukums bija Zirga kamanas. 

Tikai vēlāk, mazliet pamainot vārdus un piedziedājuma melodiju, tā kļuva par pasaulē populārāko Ziemassvētku himnu.

Par pasaulē lielāko Ziemassvētku dāvanu var uzskatīt Brīvības statuju. 225 tonnas 
smago pieminekli franči uzdāvināja amerikāņiem 1886. gada Ziemassvētku dienā.

Wonderful Christmas Time kritiķi uzskata par visu laiku sliktāko Pola Makartnija dziesmu. 
Par spīti tam, tā katru gadu autoratlīdzībās nopelna aptuveni 400 tūkstošus dolāru.

Trīs tradicionālās Ziemassvētku rotājumu krāsas ir sarkana (simbolizē Kristus asinis), zaļā 
(simbolizē atdzimšanu) un zelta (simbolizē cildenumu un turību).

Vizuļi eglītes rotāšanai izgudroti Vācijā ap 1610. gadu. Toreiz tie tika darināti no īsta sudraba. Pirms tam 
rotāšanai tika izmantoti augļi, galvenokārt āboli. Elektriskās lampiņas parādījās 1895. gadā.

Pasaulē lielākais Ziemassvētku eglīšu eksportētājs ir
Jaunskotijas province Kanādā — vairāk nekā 1,8 miljoni kociņu katru gadu.

Lielbritānijā joprojām ir spēkā likums, kas visiem pilsoņiem aizliedz izvairīties no dievnama 
apmeklēšanas Ziemassvētkos. Turklāt uz baznīcu jāiet kājām. Seno dekrētu neviens vairs neņem vērā.


